
FOKROK ZÁPADU6
"Možná že i dříve!" hatá scenerie připoutá udivený

tvůj zrak Místy doléhá k tvému
K Černémn jezero

Z ceit po Šumsvl

Perlou Šumavy perlou Králov

Rukopisy Králodorský a Zelenohorský
Helitsrii básnické památky taká vyšlá aáklsdcnj PokraksUpila

K nim připojen jest fotolitografícký snímek c"tyř stran původních rukopis
a provizí je vysvětlivky o původu nálezu a sporu o jich pravost a důkladná
orednáika o jich kulturním významu kterou měl dne 25 kyětna '90 v alnl
Tři Jed Sokol v Chicagu p J A Oliverlus Rukopisy zahrnuji následující
zpévy hrdinské milostné a zlomky :

Rukopis Králodvorský:
liáboj a Slavoj (v původním znřn! staročeském)— Ctimír a Vlaslav— Jaro-

mír a Boslav— Benel Heřmane—Jaroslav —LiduSe a Lubo — ZbihoS-- "
lelen —Kytice—Opuštěná— Kúij—Žehulice—Skřivánek— Jahody

Rukopis Zelenohorský:
Báseň "Libušin soud" a zlomek básng "Sntra'

Cena pouze 2 5c Adresujte : pokrok Západu Omaha Neb

Vzorný manžet

iPanu Jaroslavu Liýovskému
v Praze

Yřemilý náš příteli
V neděli jsme měli znamenitou

švandu Škoda že's nemohl býti
námi! Kollega Vondráček vešel

v sázku že za hodinu a deset mi-

nut urazí na kole cestu do Chuchle

a zpět- - Těch deset minut že ještě
v Chuchli užije k malému občerst-

vení Ihned se nás vydalo pět

do Chuchle abychom jej tam oče-

kávali Do Chuchle skutečně za

půl hodiny přihrkal ale nešťast-

nou náhodou občerstvil se trochu

více než měl zapotřebí a proto

přišel ke startu v Praze o celých

Potřebujete dokonalý šicí stroj?
Kdyi jsme počali nabízet! čtenářům našim licí stroje co prémie neměli

jsme v úmyslu ani za cíl opatřovat! jim stroje proto jen že by byly levné
bez ohledu na jejich dobrotu a dokonalost nýbrž hlavní věcí ku kteréž jame
přihlíželi bylo vždy to aby dostalo ie naším příznivcům a odběratelům nej
dokonalejších strojů ca ceny tovární Nenabízeli jame jak činily snad někte
ré časopisy jiné stroje nsJUolnljáí Kdybychom tak činit! chtěli mohli

bychom nabízet! stroje za doplatek 11000 až 115 Však nám jest tak dobře
známo jako našim čtenářům že není pravdivějšího přísloví nežli: "láce za
láci — peníze darmo" Proto opatřovali Jsme čtenářem ne stroje nejladněji!
ale stroje dobré za ceny tak levné jak dobré stroje mohou opatřovány býti
totiž za ceny tovární hotovené v jedné z největšíuh a nejspolehlivějšfch
továren v zemi

Stroje kteréž jsme pod jménem "Pokrok Západu" nabízeli a nabízíme
nejsou tak zvané "rodinné" stroje totiž nízkoramenné nýbrž jsou to stroje
obyčejné jakéž se z pravidla prodávají
místními Aniž jsou to stroje podle nějakých zastaralých a Již vyšlých pa-

tentů nýbrž stroje opatřené nejnovějšími zařízeními a zdokonaleními To se
rozumí na stroji "Pokrok Západu" nejsou vlschna zdokonalení viaoh jinýoh
strojů tak jako nenalemem je na žádném jiném stroji Každý stroj má jistá
zdokonalení kteráž nejsou na žádném jiném již k vůli rozdílnosti když ne
ze žádné jiné příčiny Však stroje "Pokrok Západu" vyrovnají se každým
jiným i těm nejdokonalejším Továrna

jest nejen jednou z největšícb jak výše

lejších kteráž stále opravy zavádí Jak známo před dvěmi lety mohli jsme
nabídnout! stroje se spouštěcím ústrojím kteréhož druhu stroje časopisy
z pravidla neuabízejf To bylo zdokonalení velké! Však nyní můžeme s potě
šením sděliti o

novém a důležitém zdokonalení

"Poslechni Jaro máš-- li mne

posud rád věnuj mi dnešní večer!"

"Jaké to jsou zas vrtochy?"
"Nazvi si to třebas vrtoebem

ale zůstaň dnes u mne nějak se o

tebe bojím Měla jsem dnes v

noci příliš ošklivý sen Zdálo se

mi o vejcích a to nikdy nic

dobrého neznamená"

"Tedy proto že se ti zdálo o

vejcích mám s tebou sedčti za

pecí—ne?"

"Třeba za pecí ale povídali

bychom si o dávných dávných
časech když jsi mě míval ještě
rád — jak nám prchal čas — nu

ovšem — to jest už dávno — ale

buďsi!"

"Prosím tě ženo nebuď mi

sentimentální musím dnes k

Brejškovi dal jsem přátelům slovo

a nechci ho bez příčiny rušiti"
"To by snad nebylo bez příči-

ny když tě žena prosí abys s ní

poněkud chorou ztrávil večer"
"Ale ženuško nebuď tak ne-

ústupnou vždyť se brzy vrátím"

(Ona vzdychá jako by se chtěla

zalknouti)
"Počkej!"
"Copak ještě?"
"Máš kravatu špatně uvázanou

počkej upravím ti ji"
"Tak tedy!" (Shýbá se k ní)
Ona pak tisknouc mu vší silou

krk volá:

"Viď budou tam fešačkykoke-t- y

zpěvačky ze šantanu

Pan Lipovský nemoha dechu

popadati a ve tváři všecek rudý až

do fialová zasípal:
"Pomoc! Pomoc! Pomoc!"

Ona pak smyslů již téměř po
zbývajíc křikla mu do ucha:

"Darebáku lháři křivopřísežní-
ku kalibáne! Acb bože můj bože

můj!'' (Padá plačíc a lomíc ru-

kama na pohovku)
Poněkud se vzpamatovavzvolal

pan manžel:

"Brrr! Ani jsem nevěděl jaký
v tobě dřímá řečnický talent! Ale

nyní mi laskavě vysvětli proč jsi
mne tak zákeřně napadla?"
"Můj bože toho pokrytectví

ještě! Což tam nebudou roztomilé
fešné dámy — přesně o osmé h-
odině?"

"Ach teď jsem doma! tys opo
vážila se otevříti Vendelínův list!
A já zapomněl že to mělo býti
dnes— teďteprvse mi rozbřesklo!"

"Ach arci ty jsi zapomněl!
volala panička posměšně "A

proto jsi se tak fintil strojil Ještě
chceš zapírati že jsi na dnešek

pozván objednán—pokrytče!"
"Vždyť nic nezapírám pošetilé

dítě! A nemohu přece takovému
oslu jakým jest Vendelín brániti

aby mi psal!"
"On tě však dnes na jisto oče

kává?"
"Kdo mne očekává?"
"Nu onen Vendelín! A všichni

ostatní!"

"Tedy ať očekávají! Mne se
dnes nedočká!"

Zraky její zazářily blahem

"Tedy tam nepůjdeš?''
"Ani mne nenapadá" (Od

kládá klobouk a svléká ruka

vičky)
Vrhnouc se mu kolem krku

počala ho znova dusiti ale tento-

kráte polibky
"Acb vždyť jsem věděla že

bys nedovedl mne podvádět! a že

jsi až dosud nejhodnčjší nej rozto-

milejší mužíček"

Dávno již nebyli manželé Li-pov-

tak šťastni jako právě to-

hoto večera

(Vysvětlení)
Ale kterak se stalo že pan

Lipovský tak snadno se zřekl
slibovaného znamenitého kvasu a
roztomilé společnosti?
Zcela prostě K vůli jinému

zasloužilému spoluhodovníku kte-

rý v sobotu musil odjeti z Prahy
byla hostina u Brejšky — o den
dříve tedy v pátek A té se pan
Lipovský skutečně s dobrým Ža-

ludkem a s nejlepším humorem
zúčastnil Arci o tom se milé
ženušce opatrní ani slovem ne-

zmínil Krist Nevšímalová

Farmaření t Colorada a New

Sexlko

Denver Rio Grande dráha
"scénická to driba světová" vyda-

la illustrovanon knihu o předmětu

výše zmíněném kterouž pošle
ochotně a bezplatně na požádání
každému íarmern kterýs si přeje
přesídlení Knížka tato poskytuje
velmi cenného poučení o hospo
dářských ovocnářských a dobyt
káfských zájmech oné krajiay a

měla by býti rukou každého

kdo si pleje sezeatí spůsoby far

maření ie zavodňováním Pište na

sluchu ševel menších vodopádů

jichž stříbrná voda snad tisíce a

tisíce let omývá obrovské balva

ny Na této cestě nalezneš i dvě

skalky z nichž na jedné v celé

své kráse skví se smrčí a na druhé
soška Panny Marie Vše to pak
dýše ozonem tak občerstvujícím
že plíce tvé lapající neustále kan

celářský a jiný prach nestačí hl- -

tati stravu tak lahodnou tak posi
lující
Hukot vytékajících vod jezer--

nich prozrazuje blízkost jezera
Za několik minut stanu před čer

nající hladinou vodní která je
mně jako struna se vlní Spa
třiti Černé jezero v této melancho

lické náladě jak mně se právě

přihodilo stojí věru za to

Stojím tu sám a sám ni člově

ka ni tvora jakého vůbec mimo

slepic u Prokopa jsem po celé té

cestě nespatřil Znáte zajisté tu

hudbu lesa kdy vítr ladí struny
jeho kdy z piana tu náhleji tu
zase volněji do forte přichází a

kdy zase umlká jak navždy by byl
oněměl A kdy opět vší silou ba

vztekem rozhoupá ty staré hlavy
stromů až píseB děsivá vás z lesa

vyhání
Za takové nálady spatřil jsem

tenkráte tu perlu šumavskou kte-

rá pod blankytným nebem tolika

paprsky se třpytí Jenže mraky
které korunami stromů se honily

zvyšovaly mohutnost bájeplného
tohoto divadla A tmavé a přec

jak křišťál čisté vody jezerní klid
ně dívají se na své okolí na str-

mou stěnu jezerní na ty lesy v

nichž se zrodily a z nichž tolik

potravy jim kyne

Stanu v pavilonku jezerním
kdež zahajuji první snídaní Po-

dotýkám výslovně "první" neboť

na takových výšlapech jedna sní-

daně nestačí to nechť nezkušení

šlapáci vezmou k laskavé vědomo

sti Ztenčiv poněkud zásoby ji
miž jsem se byl u pana Panovské- -

ho zásobil a ovlaživ se truňkem
koňaku který málokdy mi na ce-

stách chybí vracel jsem se louda-v- ě

jinou cestou k pensionátu Pro-

kopovu
Spokojeně a pia radosti pozo

roval jsem jak mlha stále a stále
řídne vítr že se utišuje slunko že

místy již proniká potrhanými mra-

ky a paprsky svými ozařuje zvlhlé

koruny lesních velikánů

Po jednohodinném výšlapu blí
žím se k Prokopovu pensionátu
Na křižovatkách potkávám koneč-

ně vesnický lid jdoucí do eisen- -

steinského kostelíka poslechnouti
slova božího Všichni pozdravují
známým "morgn'' začež "do-

brým jitrem" děkuji Nezkažený

ještě lid na který si Wolf ještě
nevzpoměl
Na prahu Prokopova pensioná

tu vítá mne "Franc" s koštětem v

ruce (ne snad aby mne ním pole-ht- al

ale aby zametl) Ježto bylo
vlhké a poněkud studené jitro
uvelebil jsem se ve vnitřní míst-

nosti kdež starší pán s roztomi-

lou blondinkou- - — bezpochyby
svojí dcerou — již snídali Takhle
dvě polévky pane učiteli ty by

byly zavařily ale poněvadž neby
la ani jedna tedy čaj a chléb s

máslem tvořily snídaní č 2

čeho bych se nebyl v ten den
nadál stalo se Obloha se vyči
stila úplně a modré nebe klenulo
se nad krásnou Šumavou ' Nepři-
vedlo mne snad pochmurné to jitro
a dumná nálada celého okolí Čer

nébo jezera v melancholii ale

právě naopak: Byl bych si chutě
skočil v kolo s laňkami z villy

a od plic bych si byl ra-

dostně zavískl Po obědě dal jsem
tatíkovi Prokopovi "s Bohem'' a
kolem "josefinky" za nejlepší ná-

lady sestupoval jsem ke stanici

Špičáku
Vlak zďál se mi tentokráte pla--

ziti rychlostí hlemýždě a já nedo-

čkavě hleděl k Plzni

Zastávka ve Washingtonu a

Philadelphii
Lístky do New Yorku připouští

desetidenní zastávku ve Washing
tonu a Philadelphii a nestojí o nic

více nel lístky po pennsylvanské
dráze z Chicaga Pět vlaků každo

denně vyjíždí z chicagského Union
nádraží na východ po této dvojná-

sobné dráze skrz Indiánu a Ohio
O jízdní řád ceny dopravní a jiné
zprávy obraťte se na HRDering
A G P Agent 348 S Clark St

Chicago 111 95x3

téatlř sw babkiil
Blízko mfatskfeh krsate Oaakym fafeMU baed émíttml

Hkka I I Soar4 cf Trwém B4$
nnr

ského Hvozdu bez odporu jest
zansté Černé tezero Zádnv tu
rista který navštívil Šumavu ne
měl by vynechati onoho báje pl-

ného kouta do něhož matka pří
roda vkouzlila nejkrásnějŠÍ své

šperky jimiž dumné lesy šumav
ské zdobeny isou Viděl jsem
černé jezero za různého počasí za
různého osvětlení ale nechť to

bylo kdykoliv vždy spatřil jsem
je v hávu tom nejkrásnějším jímž
žádný potentát tohoto světa se
nemůže honositi Čím jsou vše

chny ty drahocenné látky čím

jsou všechny ty hermelíny jež
zdobí korunované hlavy a celé jich
okolí čím je všechna ta nádhera
a panský přepych proti všem těm
skvostům jímž vyšňořeno jest
Černé jezero a jeho okolí!

Kolem 3 hodiny ranní v neděli

svatodušní opouštím samoten ve

stanici "Špičáku" vlak a mířím

přímo k pensionátu Prokopovu
Všude kolem ještě silné šero

Okolí zabaleno v husté mlhy a

vítr vysokými jedlemi podivnou
si píseS notuje Přes vrchol

Špičáku v divém letu mrak mlhy
za mrakem se žene a jakoby si

šašky ze mne ošklivé ty mlhové

cáry tropily spouštějí chvílemi

stříbrnou svoji rosu na nepromo
kavý můj bavelok Halím se pe
člivě v tento a myslím jak hlou

pý Honza ten padá-l- i rosa že

brzo bude den

Za parného kdysi odpoledne
prolézám blízké lesní houštiny V

myšlénkách pohroužen stanu po-

jednou nedaleko villy a v stínu

smrčků na bujné zelené trávě

spatřím dvé laněk any si v bož

ském klidu hoví Postojím bych
nerušil velebného kolem klidu a

neplašil tvorů tak nevinných!

Jaký to krásný obrázek! V nenu-

ceném rozpoložení hoví vedrem
zmoženému tělu svému a jiskrný
ma očkama bloudí po nedalekých
sosnách jichž koruny jakoby při-

kyvovaly k tomu "dolce far nien-te- "

Však ne dlouho mi popřáno
kochati se touto idyllou La&ky

spatřivše mne svižně vzchopily
se a rychlým skokem zmizely mi

v houští kolem villy A ve smrči-nác- h

u samé villy postřehl jsem

pak dvé hlaviček tlumně se smějí
cích jichž bílé zástěrky silně se

odrážely v smrkové zeleni

Třeba jen y duchu kráčím kolem

villy této nemožno mi o idylle té

se nezmíniti
Než ale k pravému mému vý

šlapu
Důkladně šumavskou mlhou na

vlhčen kráčím kolem Prokopova

pensionátu Však tu vše ještě v

tvrdý spánek uloženo ovšem ho-

dinky ukazují teprvé půl čtvrté

hodiny Štěkot psa a venku pro
cházející a hrabající slepice mne

vítají Myslím si Pán Bůh "Do- -

brýtro a kráčím dále neboť chu-

ti v tu hodinu na Prokopovi sní

daní bylo by trochu nelidské

Vždyť vím z vlastní zkušenosti

kdy se u Prokopa chodí spát
sotva tak dva verše mohl míti

A ty mlhy neustálé

jakby o závod se honily Přemý
šlím kam v tom čase ale neroz- -

pakuji se v takových okamžicích

dlouho Tedy k Černému jezeru

aspoS snídaně bude výtečně chut-na- ti

Za pensionátem obracím na

levo kudy vede na přírodní efekty
bohatá k Černému jezeru

Cesta se vine příkrým svahem

jež porostlý je hustým vysokým
lesem K nohoum tvým dosahují

vrcholky převysokých stromů jež
hluboko na srázném svahu pod
tebou koření Máš-- li jen trochu

lásky k té věčně krásné přírodě a

jen maio aspoň rozumíš miuve

její pak nevyjde! z obdivu

Co bizarních obrázků skytá toto
okolí co obrázků lahodí nejen
oku tvému ale přivádí í znavenou

tvoji duši v nálada tak příjemnou
tak spokojenou Zapomeneš na

všechny trampoty na všecky ty
otravné společenské boje a celek

přimíká se duše tvá k té čisté ne-

poskvrněné přírodě Kolkolem

spatřuješ samý hustý les Vyvrá-

cené stromy svědčí jak mohutné

tu řádí vichry A co pferozmaní-týc- h

rostlin s pestrobarevnými

kvítky se tu na tebe usmívá co

brčálových kapradin jak vějíře

rozkládají tu i dva metry dlouhé

svoje listy Ztrouchnivělé kmeny

různými mechy jak by obaleny

byly a s těchto nová generace
rostlin navazuje Život svým bo- -

doucím- -

Jednotlivé průseky je-- li jasná
vyhlídka pak skytají rozkoinon

vyhlídka do Potamaví kdel bo

Stojan licího stroje "Pokrok Západu" opatřeného kullíkaml v ložiskách
jak oaxnačeno

ďeset minut pozdě Ani nevíš s

jakým jásotem jsme ho přivítali
Těch ovací by se nebyl ani dožil

kdyby byl býval přijel o deset

minut dříve
A víš proč? Poněvadž probrav

sázku musí zaplatiti hostinu u

Brejšky Hostina ustanovena na

sobotu schůzka přesně o osmé

hodině
Na tebe milý hochu zvláště

počítáme Bude to znamenitý
kvas ani roztomilých fešných
tdam nebude scházeti — které už

víš!

Tedy na shledanou v sobotu u

Brejšky přesně o osmé hodině

Tvůj starý druh
Vendelín

(Ve středu ráno)
List Lipovského přišel náhodou

'do ruky paní Lipovské Nevěděla

sama jak se stalo že jí hlavou

kmitla myšlénka aby psaní za-

držela Zprvu chvíli váhala má-- li

íi ne pokušení však zvítězilo a

ona aniž kdo nejmenšího zpozo-

roval vstrčila list do postele pod

podušku Když manžel odešel
--opatrně list rozlepila a chvatně

jala se čisti
Ruce se jí třásly slova se jí

kmitala před očima a když pře-

metla větu: "Ani roztomilých feš-

ných dam nebude scházeti" vy-

křikla a vypukla v křečovitý pláč
Do takových tedy společností

--chodí její zbožňovaný až do té
chvíle za nejctnostnějšího poklá-'dan- ý

manžel?!
Co teď? Má doznati že list

otevřela což se vůbec poprvé
stalo a má mu jej podrŽeti před
očima aby zvěděl že ví všecko
všecičko?

Nebo má list zase sklížiti a tvá- -

riu se íajco dv nevsaeia o nicemr
Rozhodla se Složila list vsouvla

jej do obálky a zalepila tak čistě

:ie nezbylo ani stopy kterak s
ním bylo v "černém kabinetě''
naloženo a mlčky jej položila na
manželův psací stolek

(V poledne téhož dne)
Když pan Lipovský se vracel

po dvanácté hodině z úřadu ne-

očekávala ho ženuška na schodech
s otevřenou náručí jak bývalo
jejím zvykem vešed do kuchyně

nespatřil ji ani tam dodělávati na

rychlo švestkové knedlíky Zamířil

tedy přímo do jídelny kde spatřil
drahou polovičku—sedící u stolu s

podepřenou hlavou

"Ženuškol" Nic "Má drahá!"

jNic "Co se ti stalo holubinko?''
"Bolí mě hlava"
"Po obědě si lehneš a ona pře-- -

stane''
"To vím i bez tebe'
"Inn nehurf tak nervosní!"

"Ach máš pravdu moje nervy

jsou příliš vzrušeny toho příčinou

je snad ta migréna Apropos!
- četl jsi již dnešní poštu?'

"Ano proč se ptáš?"
"Jen tak"
"Abych nezapomněl bratranec

Pavel tě pozdravuje i jeho matka
i í k

"Ať se žení co na tom?"

"Prož mluvíš dnes tak podráž- -

oa svatbu musíš se připraviti

abys se zaskvěla''
"Budou tam snad také jiné

roztomilé íešné dámy!"
"Inu toť se rozumí!''

(Ona stranou) "Bože já se
vaslnafm t"

(V sobotu večer)
- "Kam se dnes tak fintíš mu

žíčku?"

"Nu k Brejíkovi jak obyčej

"A ty tam opravdu půjdeš?"
"Prož bych tam neměl chodit

právě dnes když tam chodím

každé soboty?"

(Obléká si rukavičky pak chce

tensi políbit— ona se uhnula)
"Tedy s Bobem ženuško!"

(Ona třesoucím se hlasem se
1 1 - mmMt-- lm 1

"Pfijdei-l-i pak alespofi brzy

"Jako obyčejní ke dvanácté

A sice pozůstává toto v tom že stroje "Pokrok Západu''
opatřeny jsou nyní

KXJLIČ3KOnírMI O LOŽISKY
Ví naší Čtenáři co to znamená? To znamená ještě mnohem větší lehkost

za ceny skoro trojnásobné jednateli

kteráž naše odběratele jimi zásobuje
uvedeno nýbrž i jednou s nejpokroči

UKMRS

již nyní šly zcela tiše a velmi lehce

půjdou ještě lehčeji nejlehčeji ze všech
dlouho vysvětlovat! co znamenají

že lůžka v nichž osy koleček se po

Stroj "Pokrok Západu"
jest jedním z prvuícb kterýž
opravu tuto zavádí a alce ve
všech hlavních lůžkách ato

janu počtem třech jak viděti
je na vyobrazení jež výše po-

dáváme Kolo setrvačné totiž
velké kolo při stroji připevně-
né u pravé nohy opatřeno jest
dvěrrl kuličkovými lůžky s
nichž kažlé čítá patnáctku
liček Oaa kolečka jež přenáší
sílu ze šlapadla na kolo se
trvačné opatřena jeat též
lůžkem kuličkovým obsahu-

jícím deset kuliček

Ti t našich Čteuářú kte-
ří potřebují iicí atroj mobou
být! ujištěni kdyi a! objed
nají stroj "Pokrok Západu"
že obdrží stroj nejnověji! a
nejdokonaleji! sonstavy s nej-

novějšími a nejosvědčeněji!
ml zdokonaleními a to za ce-

nu akoro jen jedné třetiny
toho co stojí obyčejný strojZápadu"
prostřednictvím jednatelů
koupený

v chodu ačkoliv stroje "Pokrok Západu"
tímto zařízením docíleno bude toho že

Snad není ta potřeby našim čtenářům

kuličková ložiska ale může býti ža některým z našich čtenářek to bude přece
k poučení Chceme proto pár ulov k vysvětlen! nvéstl Každé kolečko se musí
točit! na nápravce neboli one Tato osa na obou koncích spočívá v ložiskách
neboli lůžkách v nicbž se točí Obyčejně jsou ovšem tato lůžka rovná a v nich
tře se osa plnou svon délkou V minulých několika lettcb však zejména od
té doby kdy zavedeny byly bicykly u nichž především snadný chod se vyža
duje zaváděny byly opravy v tom směru

hybují vyloženy malým! kuličkami kolkolem a ty tvoří vlastně lůžko v kte-

rém ae osy pohybují a třou Tím ovšem tření uvedeno oa tu nejmeuší míru a
zajištěn tak nejlehčí možný ebod Tento vynález kuličkových lůžek osvědčil
se tak znamenitě u bicyklů že se jej ebopili vyrabitelá polních strojů a vše
onecně nyní hmoví stroje pouze a kuličkovými a válečkovými lůžky Teď
došlo i na stroje šicí a zavádí ae lůžka kuličková při nich totiž při osách
hlavního hnacího kola

Pobtod na prtr16ik ildhostroja "Pokrok
opatfsofch kulKkaml

Ceny strojů nám! nabízených vzdor tomuto zdokonalení zůstávají nezmě-

něny Stroj "drop-bea-d cabinet" totiž se spouitěcím šicím ústrojím Čís 5
se třemi iuplíky po každé atrané a jedním uprostřed s kuličkovými ložisky
stojí nynt Jako dříve 128 00 atroj číslo 4 se dvěmi iuplíky po každé straní
a Jedním uprostřed 123 00 a stroj číslo! s Jedním ioplíken po každé stráni
a jeanítn uprostřed 124 00 Stroie a pevni pokaženým šicím ostrojím Jsou o
dva dolary levnější Veeni této zahrnuto Je Již I předplatné na časopis na rok

Zaručujeme úplné uspokojení a vlem jimi by stroj v Jakémkoliv ohledu
huď v dokonalosti úblednnati práci aneb čemkoliv jiném nevyhovoval a se
nelíbil vrátíme peníze nazpět 'idyi se do SO dno přihlásí

Objednávky nechC díjou se laskavi pod Jednoduchou adreaoo:

Poiiroli Západu Omaha Wob
S K Hooper G T & P A

Denver CoL 95ti o


